



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 – Cabo Verde – MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

ANEXO I DO TR

PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

O valor estimado foi definido com base na média dos valores, obtidos nas pesquisas de preços de acordo com o mapa de apuração abaixo:

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 1.797.036,77.

QUANTIDADE, DESCRITIVOS E VALORES ANEXO A ESTE.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

AV.OSCAR ORNELAS, 152

CNPJ : 17.909.599/0001-83

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00260/24		Data: 07/08/2024	Abertura: 05/09/2024	Encerramento: 05/09/2024		
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	006.000.319		PT	3.000	R\$ 18,14	R\$ 54.420,00
ACUCAR CRISTAL						
COM NO MINIMO 5 KG. MARCA DE REFERENCIA: MONTE ALEGRE - SIMILAR OU SUPERIOR						
2	006.000.327		UN	100	R\$ 6,87	R\$ 687,00
ADOCANTE						
.MINIMO 100 ML. VALOR ENERGETICO 0,1 KCAL						
.INGREDIENTES: SORBITOL, SUTILPARABENO						
MARCA DE REFERENCIA: ZERO CAL - SIMILAR OU						
.SUPERIOR						
3	006.000.055		PT	50	R\$ 3,52	R\$ 176,00
ALECRIM COM 15 GRAMAS						
.MINIMO 15 GRAMAS						
MARCA DE REFERENCIA: DELAROMA - SIMILAR OU						
.SUPERIOR						
4	006.000.301		UN	6.000	R\$ 10,07	R\$ 60.420,00
ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO						
,INSTATANEO, RICO EM VITAMINAS E FONTE DE CALCIO						
FERRO, VITAMINA A, C, D, VALOR ENERGETICO NO						
MINIMO 73 KCAL. VITAMINA, B6 E B12. COM NO						
MINIMO 370 GRAMAS. (LATA). MARCA DE REFERENCIA: NESCAU - SIMILAR OU SUPERIOR						
5	006.000.234		UN	3.000	R\$ 20,55	R\$ 61.650,00
ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO.						
VALOR ENERGETICO 77 KCAL, SODIO 26 MG, VITAMINAS						
A,D,C, B1, B2, B3, B6, C, D, EMBALAGEM COM NO MINIMO						
GRAMAS. FIBRA ALIMENTAR 0,6 GRAMAS. (POTE) 750						
.MARCA DE REFERENCIA: TODDY - SIMILAR OU SUPERIOR						
6	006.000.316		PT	500	R\$ 19,64	R\$ 9.820,00
AMENDOIM.						
.VERMELHO COM NO MINIMO 500 GRAMAS						
.MARCA DE REFERENCIA: JUNITA - SIMILAR OU SUPERIOR						
7	062.000.020		CX	600	R\$ 9,63	R\$ 5.778,00
AMIDO DE MILHO						





PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

AV.OSCAR ORNELAS, 152

CNPJ : 17.909.599/0001-83

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00260/24

Data: 07/08/2024

Abertura: 05/09/2024

Encerramento: 05/09/2024

Item Código Descrição Unidade Qtd. Valor Médio Valor Total Médio

.COM NO MINIMO 500 GRAMAS

MARCA DE REFERENCIA: MAIZENA DURYEA - SIMILAR OU

SUPERIOR

8 006.000.318

PT

5.000

R\$ 33,72

R\$ 168.600,00

ARROZ TIPO 1

.COM NO MINIMO 5 KG

- MARCA DE REFERENCIA: PANELA GAUCHA / MATEUS

.SIMILAR OU SUPERIOR

9 006.000.410

UN

200

R\$ 6,93

R\$ 1.386,00

AZEITONA VERDE SEM CAROCO

.COM NO MINIMO 170 GRAMAS

.MARCA DE REFERENCIA: TOZZI - SIMILAR OU SUPERIOR

10 131.000.011

PT

700

R\$ 9,29

R\$ 6.503,00

BALA MASTIGAVEL SORTIDA

.COM NO MINIMO 500 GRAMAS

.MARCA DE REFERENCIA: ERLAN - SIMILAR OU SUPERIOR

11 006.000.056

PT

700

R\$ 12,60

R\$ 8.820,00

BATATA PALHA 400 GRAMAS

BATATA PALHA COM NO MINIMO 400 GRAMAS, FIBRA

.ALIMENTAR 1G, VALOR ENERGETICO 100KCAL

.CARBOIDRATOS 6G E SODIO 63MG

MARCA DE REFERENCIA: SUPREMA - SIMILAR OU

SUPERIOR

12 006.000.057

UN

400

R\$ 2,79

R\$ 1.116,00

BICABORNATO DE SODIO

.COM NO MINIMO 40G, PACOTE

.PACOTE, ASPECTO FISICO: PO BRANCO E FINO

MARCA DE REFERENCIA: DELAROMA - SIMILAR OU

SUPERIOR

13 061.000.005

UN

500

R\$ 3,95

R\$ 1.975,00

BISCOITO AGUA E SAL

COM NO MINIMO 164 GRAMAS, VALOR ENERGETICO MINIMO

DE 128 KCAL, FIBRA ALIMENTAR 1,1G, SODIO MINIMO

189MG, GORDURAS SATURADAS MAXIMO 1,5G. (PACOTE)

.MARCA DE REFERENCIA: AYMORE - SIMILAR OU SUPERIOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

AV.OSCAR ORNELAS, 152

CNPJ : 17.909.599/0001-83

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00260/24

Data: 07/08/2024

Abertura: 05/09/2024

Encerramento: 05/09/2024

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
------	--------	-----------	---------	------	-------------	-------------------

14	061.000.028		UN	3.000	R\$ 4,98	R\$ 14.940,00
----	-------------	--	----	-------	----------	---------------

BISCOITO DOCE MARIA

COM NO MINIMO 170 GRAMAS,INFORMACOES NUTRICIONAIS
.MINIMAS: VALOR ENERGETICO 133 KCAL, SODIO 106 MG
CARBOIDRATOS 22G, FIBRA ALIMENTAR 0,8G, PROTEINAS
2,4G, NAO CONTEM GORDURAS TRANS, GORDURAS TOTAIS
.3,9G, GORDURA SATURADA 1,7G. (PACOTE)

15	006.000.453		PT	3.000	R\$ 6,60	R\$ 19.800,00
----	-------------	--	----	-------	----------	---------------

BOLACHA DOCE TIPO MAISENA SEM LACTOSE

EMBALAGEM COM NO MINIMO 170 GRAMAS
.MARCA DE REFERENCIA: AYMORE - SIMILAR OU SUPERIOR

16	131.000.002		PT	500	R\$ 63,42	R\$ 31.710,00
----	-------------	--	----	-----	-----------	---------------

BOMBOM

RECHEADO COM CREME DE CASTALHA DE CAJU, COM NO
.MINIMO 1 KG, VALOR ENERGETICO MINIMO DE 105 KCAL
- MARCA DE REFERENCIA: SONHO DE VALSA/LACTA
.SIMILAR OU SUPERIOR

17	006.000.218		CX	500	R\$ 3,13	R\$ 1.565,00
----	-------------	--	----	-----	----------	--------------

CALDO DE GALINHA C/12 TABLETES

.COM NO MINIMO 114 GRAMAS
.MARCA DE REFERENCIA: KNORR - SIMILAR OU SUPERIOR

18	006.000.088		UN	100	R\$ 5,70	R\$ 570,00
----	-------------	--	----	-----	----------	------------

CANELA EM PO

GRAMAS. (PACOTE) 20
MARCA DE REFERENCIA: DELAROMA - SIMILAR OU
.SUPERIOR

19	006.000.089		PT	600	R\$ 4,36	R\$ 2.616,00
----	-------------	--	----	-----	----------	--------------

CANJICA AMARELA

.COM NO MINIMO 500 GRAMAS
.MARCA DE REFERENCIA: JUNITA - SIMILAR OU SUPERIOR

20	062.000.021		PT	500	R\$ 4,65	R\$ 2.325,00
----	-------------	--	----	-----	----------	--------------

CANJQUINHA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

AV.OSCAR ORNELAS, 152

CNPJ : 17.909.599/0001-83

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00260/24

Data: 07/08/2024

Abertura: 05/09/2024

Encerramento: 05/09/2024

Item Código Descrição Unidade Qtd. Valor Médio Valor Total Médio

.COM NO MINIMO 500 GRAMAS

.MARCA DE REFERENCIA: JUNITA - SIMILAR OU SUPERIOR

21 006.000.379 UN 150 R\$ 15,89 R\$ 2.383,50

CATCHUP

G VENER 110 CARBOIDRATOS 24 380

ACUCARES 23 ACUCARES 20

PROTEINA 1,2 GORDURAS TOTAL 0

GORDURAS SAT 0

GORDURAS TRANS 0

22 006.000.457 UN 10.000 R\$ 31,02 R\$ 310.200,00

CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL, 100% DE CACAU 200 GRAMAS

MARCA DE REFERÊNCIA: NESTLE - SIMILAR OU SUPERIOR

23 131.000.026 CX 7.000 R\$ 7,76 R\$ 54.320,00

CHOCOTALATE TIPO BIS

CAIXA COM NO MINIMO 16 UNIDADES, PESANDO NO MÍNIMO 100,8 GRAMAS

MARCA DE REFERÊNCIA: LACTA - SIMILAR OU SUPERIOR

24 061.000.049 PT 500 R\$ 4,55 R\$ 2.275,00

COCO RALADO PCT/100 GRS

.SEM ACUCAR

MARCA DE REFERENCIA: SOCOCO / MENINA - SIMILAR OU

.SUPERIOR

25 006.000.275 PT 100 R\$ 2,51 R\$ 251,00

COENTRO

.COM NO MINIMO 08 GRAMAS

MARCA DE REFERENCIA: DELAROMA - SIMILAR OU

.SUPERIOR

26 006.000.320 PT 600 R\$ 12,58 R\$ 7.548,00

COLORAL

.COM NO MINIMO 500 GRAMAS

MARCA DE REFERENCIA: DELAROMA - SIMILAR OU

.SUPERIOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

AV.OSCAR ORNELAS, 152

CNPJ : 17.909.599/0001-83

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00260/24

Data: 07/08/2024

Abertura: 05/09/2024

Encerramento: 05/09/2024

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
------	--------	-----------	---------	------	-------------	-------------------

27	006.000.321		UN	500	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00
----	-------------	--	----	-----	----------	--------------

CREME DE LEITE UHT

COM NO MINIMO 200 GRAMAS. (LATA)

.MARCA DE REFERENCIA: ITAMBE - SIMILAR OU SUPERIOR

28	006.000.399		UN	3.000	R\$ 17,71	R\$ 53.130,00
----	-------------	--	----	-------	-----------	---------------

EXTRATO DE TOMATE

COM NO MINIMO 850 GRAMAS,INFORMACOES NUTRICIONAIS

MINIMAS: VALOR ENERGETICO 11 KCAL,GORDURAS TOTAIS

,GR, PROTEINAS 0,7 GR, SODIO 43 MG 0

NAO POSSUI CONSERVANTE. (LATA)

MARCA DE REFERENCIA: ELEFANTE - SIMILAR OU

29	006.000.335		PT	1.200	R\$ 12,57	R\$ 15.084,00
----	-------------	--	----	-------	-----------	---------------

FARINHA DE MILHO.

EM BIJU, COM NO MINIMO 1 KG, VALOR ENERGETICO

,MINIMO DE 179 KCAL, CARBOIDRATOS MINIMO 38 G

.PROTEINAS 4 GR, SODIO 0 MG

MARCA DE REFERENCIA: SAO JORGE - SIMILAR OU

.SUPERIOR

30	006.000.274		PT	3.000	R\$ 6,97	R\$ 20.910,00
----	-------------	--	----	-------	----------	---------------

FARINHA DE TRIGO TIPO 1

FARINHA DE TRIGO TIPO 1, MINIMO 1 KG. FERRO 2,1

MG,ACIDO FOLICO 75 MG, CARBOIDRATOS 36 GR E

PROTEINAS 4,9 GR. (KILO)

.MARCA DE REFERENCIA: RENATA - SIMILAR OU SUPERIOR

31	006.000.337		LA	500	R\$ 9,99	R\$ 4.995,00
----	-------------	--	----	-----	----------	--------------

FARINHA LACTEA

.COM NO MINIMO 210 GRAMAS

.MARCA DE REFERENCIA: NESTLE - SIMILAR OU SUPERIOR

32	006.000.483		UN	3.000	R\$ 5,66	R\$ 16.980,00
----	-------------	--	----	-------	----------	---------------

FAROFA PRONTA COM NO MINIMO 400 GR

valor energetico minimo de 133 kg, carboidratos minimo 26 gr, sodio minimo

mg. marca referencia: amafil - similar ou superior 183

33	006.000.339		PT	5.000	R\$ 17,83	R\$ 89.150,00
----	-------------	--	----	-------	-----------	---------------

FEIJAO CARIOCA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

AV.OSCAR ORNELAS, 152

CNPJ : 17.909.599/0001-83

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00260/24

Data: 07/08/2024

Abertura: 05/09/2024

Encerramento: 05/09/2024

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
------	--------	-----------	---------	------	-------------	-------------------

.TIPO 1, COM NO MINIMO 2 KG
MARCA DE REFERENCIA: DU IRINEU - SIMILAR OU
.SUPERIOR

34	006.000.064		KG	500	R\$ 10,72	R\$ 5.360,00
----	-------------	--	----	-----	-----------	--------------

FEIJAO PRETO 1 KG

DE FEIJAO CARIOCA TIPO 1
GRUPO 1 - NOVO
LIVRE DE PARASITAS
MARCA DE REFERENCIA: DU IRINEU - SIMILAR OU
SUPERIOR

35	061.000.026		UN	600	R\$ 10,25	R\$ 6.150,00
----	-------------	--	----	-----	-----------	--------------

FERMENTO EM PO.

.COM NO MINIMO 250 GRAMAS
.MARCA DE REFERENCIA: ROYAL - SIMILAR OU SUPERIOR

36	006.000.456		UN	10.000	R\$ 48,30	R\$ 483.000,00
----	-------------	--	----	--------	-----------	----------------

FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA

EM PÓ, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, FERRO E OUTROS MINERAIS. ISENTA DE LACTOSE E PROTEÍNAS LÁCTEAS. INDICADA PARA LACTENTES COM INTOLERÂNCIA A LACTOSE OU ALERGIA AO LEITE DE VACA. INDICAÇÃO ENTRE 6 MESES A 12 MESES DE IDADE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ORIENTAÇÃO PARA O PREPARO E DILUIÇÃO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA

37	006.000.328		PT	2.000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
----	-------------	--	----	-------	----------	--------------

FUBA MIMOSO.

.COM NO MINIMO 500 GRAMAS
.MARCA DE REFERENCIA: JUNITA - SIMILAR OU SUPERIOR

38	006.000.322		UN	1.500	R\$ 1,89	R\$ 2.835,00
----	-------------	--	----	-------	----------	--------------

GELATINA EM PO SABOR MORANGO

COM NO MINIMO 20 GRAMAS, CONTENDO VITAMINA C 9 MG
VALOR ENERGETICO DE 16 KCAL, SODIO
MG, PROTEINAS DE 1,5 GR. (CAIXA) 79
.MARCA DE REFERENCIA: ROYAL - SIMILAR OU SUPERIOR

39	006.000.308		UN	200	R\$ 3,72	R\$ 744,00
----	-------------	--	----	-----	----------	------------

GELATINA SEM ACUCAR SABOR

MORANGO, COM NO MINIMO 12 GRAMAS, VALOR ENERGETICO
MINIMO 9 KCAL, SODIO MINIMO 90. (CAIXA)
.MARCA DE REFERENCIA: APTI - SIMILAR OU SUPERIOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

AV.OSCAR ORNELAS, 152

CNPJ : 17.909.599/0001-83

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00260/24

Data: 07/08/2024

Abertura: 05/09/2024

Encerramento: 05/09/2024

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
------	--------	-----------	---------	------	-------------	-------------------

40	063.000.002		LA	200	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
----	-------------	--	----	-----	----------	--------------

LEITE CONDENSADO

.COM NO MINIMO 395 GRAMAS, INGREDIENTES MINIMOS
LEITE INTEGRAL, ACUCAR E LACTOSE, NAO CONTEM
GLUTEN INFORMACOES NUTRICIONAIS MINIMAS: VALOR
ENERGETICO 65 KCAL, PROTEINAS 1,4 GR, SODIO 22 MG
.E ACUCARES 11 GR

41	006.000.076		LT	2.000	R\$ 7,83	R\$ 15.660,00
----	-------------	--	----	-------	----------	---------------

LEITE DE SOJA LIQUIDO

.ORIGINAL, ACRESCIDO DE VITAMINAS A, D, E, B6
B12, CALCIO. VALOR ENERGETICO 78 KCAL, ACIDO FOLICO 36 MCG
.CARBOIDRATOS 4,7 GR, FIBRA ALIMENTAR 1,0 GR
.MARCA DE REFERENCIA: ADES - SIMILAR OU SUPERIOR

42	006.000.454		UN	5.000	R\$ 8,83	R\$ 44.150,00
----	-------------	--	----	-------	----------	---------------

LEITE LONGA VIDA SEM LACTOSE EMBALAGEM TETRA PACK UHT 1 LITRO

.MARCA DE REFERENCIA: CEMIL - SIMILAR OU SUPERIOR

43	006.000.340		PT	50	R\$ 3,06	R\$ 153,00
----	-------------	--	----	----	----------	------------

LOURO

.COM NO MINIMO 4 GRAMAS
MARCA DE REFERENCIA: DELAROMA - SIMILAR OU
.SUPERIOR

44	006.000.343		PT	3.000	R\$ 5,58	R\$ 16.740,00
----	-------------	--	----	-------	----------	---------------

MACARRAO AVE MARIA COM OVOS

MACARRAO TIPO AVE MARIA COM OVOS, 500 GR. VALOR
.ENERGETICO 281 KCAL, PROTEINAS 9,2 GR
.CARBOIDRATOS 60 GR E FIBRA ALIMENTAR 1,5 GR
MARCA DE REFERENCIA: SANTA AMALIA - SIMILAR OU
.SUPERIOR

45	006.000.452		PT	3.000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
----	-------------	--	----	-------	----------	---------------

MACARRÃO DE SÊMOLA SEM OVOS 500 GRAMAS

COM FORMATOS VARIADOS, MARCA DE REFERENCIA: SANTA AMALIA - SIMILAR OU
.SUPERIOR

46	006.000.342		PT	4.000	R\$ 5,62	R\$ 22.480,00
----	-------------	--	----	-------	----------	---------------

MACARRAO TIPO ESPAGUETE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

AV.OSCAR ORNELAS, 152

CNPJ : 17.909.599/0001-83

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00260/24

Data: 07/08/2024

Abertura: 05/09/2024

Encerramento: 05/09/2024

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
------	--------	-----------	---------	------	-------------	-------------------

MASSA COM OVOS, COM NO MINIMO 500 GRAMAS, VALOR
.ENERGETICO 281 KCAL, PROTEINAS 9,2 GR
.CARBOIDRATOS 60 G E FIBRA ALIMENTAR 1,5 GR
MARCA DE REFERENCIA: SANTA AMALIA - SIMILAR OU
.SUPERIOR

47	006.000.344		UN	500	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
----	-------------	--	----	-----	-----------	--------------

MAIONESE

COM NO MINIMO 500 GRAMAS, 0% GORDURAS TRANS, VALOR
.ENERGETICO MINIMO 37 KCAL, CARBOIDRATOS 0,8 GR
SODIO 89 MG. (POTE)
MARCA DE REFERENCIA: HELLMANN'S - SIMILAR OU
.SUPERIOR

48	006.000.345		UN	4.000	R\$ 7,44	R\$ 29.760,00
----	-------------	--	----	-------	----------	---------------

MARGARINA VEGETAL

COM NO MINIMO 500 GRAMAS. SODIO 60 MG, VITAMINAS
B6, B 12, D E 80% DE LIPIDIOS. (POTE)
.GORDURA, COM CREME DE LEITE 77%
MARCA DE REFERENCIA: DELICIA - SIMILAR OU
.SUPERIOR

49	006.000.053		UN	1.000	R\$ 4,13	R\$ 4.130,00
----	-------------	--	----	-------	----------	--------------

MASSA PARA LASANHA

MASSA COM OVOS PARA LASANHA DIRETO AO FORNO COM NO
.MINIMO 200 GRAMAS
MARCA DE REFERENCIA: PETYBON - SIMILAR OU
.SUPERIOR

50	006.000.346		PT	600	R\$ 5,29	R\$ 3.174,00
----	-------------	--	----	-----	----------	--------------

MILHO PARA PIPOCA

.COM NO MINIMO 500 GRAMAS
.MARCA DE REFERENCIA: JUNITA - SIMILAR OU SUPERIOR

51	006.000.400		LA	400	R\$ 4,24	R\$ 1.696,00
----	-------------	--	----	-----	----------	--------------

MILHO VERDE

MILHO VERDE EM CONSERVA, PESO DRENADO MINIMO 170
GRAMAS, SEM GORDURAS TRANS E SEM GLUTEM
.MARCA DE REFERENCIA: QUERO - SIMILAR OU SUPERIOR

52	062.000.023		UN	200	R\$ 7,64	R\$ 1.528,00
----	-------------	--	----	-----	----------	--------------

MINGAU DE ARROZ

COM NO MINIMO 180 GRAMAS, VALOR ENERGETICO MINIMO
KCAL, FIBRA ALIMENTAR 0 GRAMAS, CARBOIDRATOS 77
.MINIMO DE 18 GR. VITAMINA A, D, E, C, B1 E B6
.MARCA DE REFERENCIA: NESTLE - SIMILAR OU SUPERIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

AV.OSCAR ORNELAS, 152

CNPJ : 17.909.599/0001-83

Resultado da Cotação

Número da Cotação: **00260/24**

Data: 07/08/2024

Abertura: 05/09/2024

Encerramento: 05/09/2024

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
53	062.000.024		UN	200	R\$ 7,19	R\$ 1.438,00
MINGAU DE MILHO						
COM NO MINIMO 230 GRAMAS,INFORMACOES NUTRICIONAIS MINIMAS: VALOR ENERGETICO 77 KCAL, FIBRA ALIMENTAR GR, VITAMINA A, D, C, E, B1, B6, CARBOIDRATOS 0 .MINIMOS DE 18 GR .MARCA DE REFERENCIA: NESTLE - SIMILAR OU SUPERIOR						
54	006.000.380		UN	150	R\$ 14,25	R\$ 2.137,50
MOSTARDA						
TOZZE 180 G EMERG 80, CARBOIDRATO 16 ACUCARES 9,6 ACUCARES ADICIONADOS 94 PROTEINA 0,8						
55	006.000.302		UN	50	R\$ 4,12	R\$ 206,00
NOZ MOSCADA EM PO						
.COM NO MINIMO 20 GRAMAS MARCA DE REFERENCIA: DELAROMA - SIMILAR OU .SUPERIOR						
56	006.000.306		UN	5.000	R\$ 6,86	R\$ 34.300,00
OLEO DE SOJA						
OLEO DE SOJA REFINADO COM NO MINIMO 900 ML .MARCA DE REFERENCIA: ABC - SIMILAR OU SUPERIOR						
57	006.000.224		UN	200	R\$ 2,43	R\$ 486,00
OREGANO						
COM NO MINIMO 10 GRAMAS. (PACOTE) MARCA DE REFERENCIA: DELAROMA - SIMILAR OU .SUPERIOR						
58	061.000.047		PT	100	R\$ 10,16	R\$ 1.016,00
PAO DE FORMA						
.COM NO MINIMO 500 GRAMAS .MARCA DE REFERENCIA: PANCO - SIMILAR OU SUPERIOR						
59	006.000.307		PT	200	R\$ 2,44	R\$ 488,00
PIMENTA CALABRESA						



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

AV.OSCAR ORNELAS, 152

CNPJ : 17.909.599/0001-83

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00260/24

Data: 07/08/2024

Abertura: 05/09/2024

Encerramento: 05/09/2024

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
------	--------	-----------	---------	------	-------------	-------------------

.COM NO MINIMO 10 GRAMAS
MARCA DE REFERENCIA: DELAROMA - SIMILAR OU
.SUPERIOR

60	006.000.329		PT	200	R\$ 3,78	R\$ 756,00
----	-------------	--	----	-----	----------	------------

PIMENTA DO REINO.

.COM NO MINIMO 20 GRAMAS
MARCA DE REFERENCIA: DELAROMA - SIMILAR OU
.SUPERIOR

61	006.000.184		KG	800	R\$ 10,13	R\$ 8.104,00
----	-------------	--	----	-----	-----------	--------------

POLVILHO AZEDO

COM NO MINIMO 1 KG, NAO CONTEM GLUTEN, CARBOIDRATOS MINIMO 17 GR, VALOR ENERGETICO MINIMO
DE 68 KCAL, SODIO MINIMO 0 MG. MARCA DE REFERENCIA: AMAFIL - SIMILAR OU SUPERIOR

62	006.000.272		CX	200	R\$ 25,04	R\$ 5.008,00
----	-------------	--	----	-----	-----------	--------------

PREPARADO SOLIDO P/ REFRESCO

.ZERO ACUCAR, COM POLPA DE FRUTA, COM VITAMINA C
.COM NO MINIMO 15 ENVELOPES DE 10 GRAMAS
.SUFICIENTE PARA 1 LITRO
.MARCA DE REFERENCIA: TRINK - SIMILAR OU SUPERIOR

63	006.000.482		UN	900	R\$ 14,63	R\$ 13.167,00
----	-------------	--	----	-----	-----------	---------------

PREPARO SOLIDO P/REFRESCO

.zero acucar. com polpa de fruta, com vitamina c
com no minimo 15 envelopes de 10 gramas
suficiente para 1 litro
marca referencia:mid - similar ou superior

64	006.000.054		UN	200	R\$ 7,21	R\$ 1.442,00
----	-------------	--	----	-----	----------	--------------

QUEIJO PARMESAO RALADO

.QUEIJO PARMESAO RALADO FIAPO COM NO MINIMO 50G
- MARCA DE REFERENCIA: RELIQUIA DA CANASTRA
.SIMILAR OU SUPERIOR

65	007.000.026		LT	500	R\$ 9,79	R\$ 4.895,00
----	-------------	--	----	-----	----------	--------------

REFRIGERANTE

COM NO MINIMO 2 LITRO,VALOR ENERGETICO MINIMO 60
KCAL, MINIMO DE 10 MG DE SODIO, CONTEM EXTRATO DE
.NOZ DE COLA, CORANTE, CARAMELO E AROMA NATURAL
.ACUCARES 15G, CARBOIDRATOS 15G
MARCA DE REFERENCIA: COCA-COLA - SIMILAR OU



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

AV.OSCAR ORNELAS, 152

CNPJ : 17.909.599/0001-83

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00260/24		Data: 07/08/2024		Abertura: 05/09/2024		Encerramento: 05/09/2024	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
66	006.000.311	SAL REFINADO IODADO .COM NO MINIMO 1 KG .MARCA DE REFERENCIA: MOC - SIMILAR OU SUPERIOR	PT	2.000	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00	
67	006.000.060	TEMPERO PARA CARNE .COM NO MINIMO 60 GR, VALOR ENERGETICO 10 KCAL .CARBOIDRATOS 1,0 GR, PROTEINA 1,4 GR, SODIO MINIMO 991 MG, CONTEM GLUTEN .MARCA DE REFERENCIA: SAZON - SIMILAR OU SUPERIOR	PT	500	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00	
68	006.000.065	TRIGO PARA QUIBE 500 GR PACOTE DE 500 GR, LIVRE DE PARASITAS, ODORES ESTRANHOS. COR, SABOR E AROMA CARACTERISTICOS DO .PRODUTO .MARCA DE REFERENCIA: JUNITA - SIMILAR OU SUPERIOR	KG	500	R\$ 7,17	R\$ 3.585,00	
69	037.000.091	UVA PASSA .COM NO MINIMO 100 GRAMAS MARCA DE REFERENCIA: LA VIOLETERA - SIMILAR OU .SUPERIOR	PT	200	R\$ 6,31	R\$ 1.262,00	
70	006.000.315	VINAGRE .VINAGRE DE ALCOOL: FERMENTADO ACETICO DE ALCOOL . % AGUA E CONSERVANTES, INS 224. ACIDEZ 4,0 % A 6 .ISENTO DE CORANTES. EMBALAGEM DE 750 ML MARCA DE REFERENCIA: CASTELO - SIMILAR OU .SUPERIOR	UN	300	R\$ 2,69	R\$ 807,00	
71	006.000.481	AVEIA FLOCOS 500 G VAL EMERG 324 CARBOIDRATOS 53 SODIO 0 FIBRA 13 PROTEINA 13	UN	1	R\$ 9,77	R\$ 9,77	
TOTAL				114.451	R\$ 716,49	R\$ 1.788.350,77	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

AV.OSCAR ORNELAS, 152

CNPJ : 17.909.599/0001-83

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00335/24		Data: 08/10/2024		Abertura: 08/10/2024		Encerramento: 08/10/2024	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
1	006.000.484		PT	4.300	R\$ 0,34	R\$ 1.462,00	
BISCOITO DE MAISENA SACHE INDIVIDUAL							
PESO MINIMO 11 GRAMAS							
2	006.000.485		PT	4.300	R\$ 0,34	R\$ 1.462,00	
BISCOITO DE SAL EM SACHE INDIVIDUAL							
COM DUAS 2 UNIDADES, CREAM CRACKER., PESO MINIMO 10 GRAMAS							
3	006.000.486		PT	4.300	R\$ 0,70	R\$ 3.010,00	
BISCOITO DE SAL CREAM CRACKER INTEGRAL							
COM 2 UNIDADES, PESO MINIMO 10 GRAMAS							
4	006.000.487		PT	4.300	R\$ 0,64	R\$ 2.752,00	
TORRADA SALGADA SACHE INDIVIDUAL							
TRADICIONAL PESO MINIMO 15 GRAMAS							
TOTAL				17.200	R\$ 2,02	R\$ 8.686,00	

